



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3  
**Okręgowa Rada Lekarska**  
w Łodzi

**APEL Nr 10/IX/2025**  
**Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi**  
**z dnia 11 marca 2025 roku**

**do Prezesa NFZ o zaniechanie wymogu raportowania przez lekarzy POZ wzrostu i wagi oraz informacji o paleniu tytoniu w trakcie pierwszej stacjonarnej wizyty lekarskiej w roku kalendarzowym i uzależniania od tych danych płatności za świadczenia.**

Wobec doniesień o obowiązku raportowania przez lekarzy POZ do Narodowego Funduszu Zdrowia informacji o wadze, wzroście oraz używaniu wyrobów tytoniowych przez pacjentów w trakcie pierwszej stacjonarnej wizyty lekarskiej w roku kalendarzowym pod rygorem braku płatności za świadczenia Okręgowa Rada Lekarska w Łodzi zwraca się ze stanowczym apelem o zaniechanie takiej praktyki przez Płatnika.

Coroczne uzyskiwanie pomiarów antropometrycznych jako badanie dodatkowe umożliwiające m.in. diagnostykę otyłości nie powinno być obligatoryjnie realizowane na pierwszej wizycie w roku kalendarzowym. Realizacja takiego świadczenia powinna się odbywać, ale w dowolnym momencie w danym roku. Ponadto, w stanach nagłych i bezpośredniego zagrożenia życia uzyskiwanie takich pomiarów może być niemożliwe a uzupełnianie tych danych z innych źródeł winno być pomijane jako nadmierna biurokracja odciągająca uwagę lekarza od kwintesencji problemu zdrowotnego pacjenta. Ponadto raportowanie ww. danych powinno być możliwe całkowicie bez udziału lekarza z uwagi na istnienie innych członków zespołu POZ zaangażowanych w pełnowymiarową opiekę nad pacjentami – pomiary antropometryczne i informację o używaniu wyrobów tytoniowych mogą wprowadzać również: pielęgniarka, położna, a w placówkach realizujących opiekę koordynowaną także koordynator i dietetyk.

Uzależnianie płatności za świadczenia od raportowania ww. danych może ponadto stwarzać niebezpieczeństwo ograniczenia dostępności świadczeń dla pacjentów danego podmiotu a wobec wyżej wymienionych uwag wydaje się całkowicie bezzasadne.

**Sekretarz**  
**Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi**  
lek. Filip Pawliczak

**Prezes**  
**Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi**  
dr n. med. Paweł R. Czekański